ejecución del contrato y la constitución de las garantías solicitadas. El plazo de ejecución no podrá superar la fecha 
de terminación del Proyecto. 

3.5. Término de vigencia del contrato: 

El Término de vigencia será igual al término de ejecución. 

3.6. Valor: 

El valor total del contrato será hasta por CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS 
CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($458.704.589).  

De conformidad con lo previsto en el artículo 476, numeral 21, del Estatuto Tributario, los servicios de computación 
en la nube se encuentran excluidos del Impuesto sobre las Ventas (IVA). No obstante, en caso de que alguno de 
los componentes del servicio no se encuentre amparado bajo dicha exclusión, el oferente deberá incluir el valor